
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	KOLOMAZNÍKOVÁ

Název	práce Založení	a	vznik	spolku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Ing.	Bohdana	Orlová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Bakalářská	práce	se	zabývá	aktuálním	tématem.	Spolky,	jako	organizace	v
neziskovém	sektoru	se	podílí	na	mnoha	celospolečensky	prospěšných	službách.	Proto	je
žádoucí	se	tomuto	tématu	věnovat.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	rozsáhle	rozdělena	do	devíti	základních	částí,	které	jsou	dále	tříděny	dle
potřeby	autorky.	Jednotlivé	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují	a	jsou	psané	srozumitelnou	a
čtivou	formou.	Má	nadstandardní	rozsah	104	strany.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cílem	bakalářské	práce	je	popsat	vznik,	změny	a	zánik	spolku	nejen	z	pohledu
právního,	ale	rovněž	z	hlediska	administrativního,	účetního	a	daňového.	Práce	splňuje
předem	daný	cíl	a	odpovídá	zadání.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Studentka	vhodně	použila	kvantitativní	(tištěné	dotazníky)	i	kvalitativní	výzkumné
šetření	(strukturovaný	řízený	pohovor).	Výsledky	šetření	velmi	kvalitně	vyhodnotila	do
přehledných	tabulek	a	grafů.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Studentka	má	o	zkoumané	problematice	přehled	a	dokáže	se	získanými
teoretickými	poznatky	pracovat.	Teoretickou	část	pojala	stručně	avšak	věcně.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Praktická	část	byla	provedena	výzkumným	šetřením	v	konkrétním	spolku.
Vyhodnocení	je	velmi	podrobně	a	pečlivě	zpracováno.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Studentka	při	zpracování	své	práce	prokázala	dobrou	schopnost	práce	s
literaturou.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:V	práci	se	velmi	zřídka	vyskytují	stylistické	a	formální	nedostatky.	Oceňuji	úpravu
a	přehledné	tabulky	a	grafy.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	po	všech	stránkách	zpracována	kvalitně,	je	patrný	autorčin	zájem	o	dané
téma.	Splňuje	stanovené	požadavky.	Autorka	prokázala	dobrou	schopnost	formulovat	své
myšlenky	a	utvářet	závěry.
Práci	lze	využít	jako	studijní	text	pro	seznámení	se	s	danou	problematikou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	čem	se	liší	neziskové	organizace	(spolky)	od	klasických	podnikatelských	subjektů?

2.	Kdo	je	tzv.	identifikovanou	osobou?

Datum:	06.06.2020 Podpis	oponenta


